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Badanie: biopaliwa też zanieczyszczają
środowisko

Strategia walki ze zmianami klimatu poprzez produkcję większej ilości biopaliw też może zaszkodzić
środowisku. Chodzi o zwiększenie ilości mało znanych zanieczyszczeń w powietrzu i spowodowanie
wielu przedwczesnych zgonów w Europie do 2020 r.
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Raport naukowców z Lancaster University, opublikowany
w "Nature Climate Change", dowodzi, że uprawa drzew dla produkcji paliwa - mającego być lepszą
alternatywą dla oleju czy węgla - uwalnia chemikalia do atmosfery, które w połączeniu z innymi
zanieczyszczeniami mogą zmniejszyć plony rolników - podała agencja Reutera.

 

"Uważa się, że uprawa roślin na biopaliwa przyczynia się do zmniejszenia ilości dwutlenku węgla
w atmosferze - powiedział Nick Hewitt z Lancaster University. - My twierdzimy, że owszem, ale przy
okazji biopaliwa mogą mieć szkodliwy wpływ na środowisko".

 

W raporcie, w którym przyglądano się działaniom Unii Europejskiej na rzecz spowolnienia zmian
klimatu poprzez większą produkcję biopaliw, wykazano, że gdziekolwiek w dużych ilościach
produkowane, mają podobny wpływ na środowisko. Chodzi o miejsca o zanieczyszczonym powietrzu,
włączając w to Stany Zjednoczone i Chiny.
Topole, wierzby i drzewa eukaliptusowe - wszystkie wykorzystywane jako szybko rosnące źródła
paliw - wydzielają podczas wzrostu izopren. Ten związek chemiczny przyczynia się do powstawania
toksycznego ozonu w połączeniu z innymi cząsteczkami zanieczyszczeń.

 

"Ogromna skala produkcji roślin na biopaliwa w Europie może mieć niewielki, ale znaczący wpływ na
poziom śmiertelności i plonów" - powiedział Hewitt.

 

W raporcie oszacowano, że ozon związany z planowanym przez UE pozyskiwaniem paliw drzewnych
do 2020 roku spowoduje prawie 1,4 tys. przedwczesnych zgonów rocznie, czyli koszt rzędu 7,1
miliarda dolarów.

 



Działania unijne wpłyną też na zredukowanie rocznej produkcji pszenicy i kukurydzy o 1,5 miliarda
dolarów, gdyż ozon pogarsza wzrost upraw.

 

Badacze sugerują, aby plantacje umieszczać z dala od zanieczyszczonych siedlisk ludzkich, co
zmniejszy formowanie ozonu. Dla zredukowania emisji izoprenu można też sięgnąć po inżynierię
genetyczną.

 

Ozon może powodować problemy układu oddechowego i - jak podejrzewają naukowcy -powoduje
rocznie 22 tys. zgonów w Europie. Całościowo zanieczyszczenie powietrza, wywołane głównie
spalaniem paliw kopalnianych, przyczynia się do ok. 500 tys. przedwczesnych zgonów w Europie
rocznie - podaje Europejska Agencja Środowiska (EEA).

 

Hewitt przypomniał, że głównym powodem próby przestawienia się na biopaliwa była konieczność
zmniejszenia emisji dwutlenku węgla, który - według prognoz Organizacji Narodów Zjednoczonych -
stanie się w tym stuleciu jeszcze bardziej niszczący. ONZ szacuje, że globalne ocieplenie
spowodowało ponad 140 tys. zgonów rocznie od lat 70. ubiegłego wieku.

 

Największy wpływ odnotowano w krajach rozwijających się, których ludność, doświadczając powodzi,
suszy i innych katastrof naturalnych, cierpiała z powodu niedożywienia, malarii czy dengi.

 

Spalanie biopaliw uważane jest za neutralne dla środowiska ze względu na to, że rośliny magazynują
węgiel podczas wzrostu i uwalniają go podczas spalania czy rozkładu. Z kolei spalanie paliw
kopalnianych uwalnia do atmosfery węgiel, który leżał pod ziemią miliony lat.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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